
Nie reagujesz - akceptujesz
Rusza Kampania społeczna przygotowana przez wydział prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach

Kampania ma na celu ograniczenie liczby popełnianych przestępstw, przede wszystkim przez zwiększenie świadomości
obywatelskiej oraz wzmocnienie reakcji mieszkańców regionu na przypadki naruszenia prawa.

Poprzez tę akcję policja chce uwrażliwić mieszkańców województwa na przypadki łamania prawa, a w konsekwencji
ograniczyć liczbę tzw. „przestępstw pospolitych" czyli tych szczególnie uciążliwych dla społeczeństwa, takich jak m.in.: bójki,
rozboje, kradzieże oraz zniszczenia mienia i włamania. To także szansa na zwiększenie liczby zatrzymań sprawców w
trakcie lub bezpośrednio po ich dokonaniu. Kampania zachęca ponadto do informowania o przypadkach łamania prawa.
Emisja spotów telewizyjnych, publikacja reklam, promocja na stronach internetowych i w telegazecie ma pokazać, że brak
reakcji na przestępstwo jest tak naprawdę przyzwoleniem na tego typu działania.

„Chcemy uświadomić mieszkańcom, że jeśli dziś jesteśmy świadkami przestępstwa i nie informujemy o tym policji, to jutro
sami możemy znaleźć się w podobnej sytuacji i nikt nie zareaguje - mówią organizatorzy akcji. Oprócz działań
promocyjnych w ramach akcji zaplanowano także spotkania i prelekcje m.in. z osobami starszymi i dziećmi w szkołach.

„Wiemy, że w Niemczech nawet ponad 90 proc. przestępców łapanych na gorącym uczynku to efekt sygnału uzyskanego
przez policję od obywateli. U nas te statystyki kształtują się na poziomie 35%, a więc wciąż pozostaje wiele do zrobienia" -
dodaje zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach inspektor Jarosław Szymczyk.

Oprócz Policji do działań w ramach prowadzonej kampanii włączyli się m.in. Marszałek Województwa Śląskiego, Wojewoda
Śląski, Telewizja Polska Katowice i inne środki społecznego przekazu, kościoły i związki wyznaniowe oraz działające w
regionie podmioty gospodarcze.

„Brak reakcji to nie tylko akceptacja, ale też przyzwolenie na rozwój patologii. Poczucie bezpieczeństwa to ważny element
jakości życia mieszkańców regionu, dlatego władze województwa gorąco popierają tę akcję i wierzą w jej skuteczność". -
powiedział wicemarszałek Województwa Śląskiego Mariusz Kleszczewski podczas konferencji inaugurującej kampanię.
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